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1.

Razglas c. k. deželnega poglavarja za kranjsko deželo od 15. ja­
nuarja 1866, št. 103/?.,

* l i t e r i m  s e  o l i v n o  r a z g l a i n  X i i j . i l « -  p o t r j e n a  f l n n n r n »  | > o * t u v n  z n  l e t o  I S O « .

Vsled Najvišega sklepa od 30. decembra 1865 (D rž . zak. X L I .  del, št. 1 49 )  
je  Njegovo c. kr. apost. Veličanstvo cesar blagovolil dovoliti finančni postavi za 
leto 1866  Najvišo zakonit e v (potrdbo).

Po tej postavi se bo vsled cesarskega ukaza od 13. maja 1859  (D rž . zak. 
št. 8 8 )  obstoječi izredni priklad k neposrednjim davkom za upravno leto 1866 kakor 
za lansko leto izmeril in pobiral tako, da ta priklad znese

a )  pri davku od hišne najemnine dve šestinke,
b )  pri davku od pridobička dve petinke.
c )  pri Contributo arti e commercio v lombardo- beneškem kraljestvu dve pe-

inke, in
d )  pri dohodnini (davku od dohodkov) pa dve petinke rednega davka,
e )  pri zemljiščnem (gruntnem) davku tri dvanajstnike, in
f )  pri razrednem hišnem davku tri četrtinke rednega davka.

Tedaj bo pri davkih imenovanih pod e )  in f )  nastopil odpustek, ki znese
eno četertinko poprejšnjega izrednega skupnega doklada.

g )  Dohodnina pa, ktera se je od obresti državnih dolžnih pisem (obligacij), očit­
nih zalogov ali fondov in pa stanov lansko leto po sedem od sto plačevala, 
ostane tudi letos tako.

Poslednjič pod g )  imenovana dohodnina se bo, ne glede na veljavo, na ktero 
se dolžne pisma glasijo, tako kakor je  ustanovljeno v cesarskem ukazu od 28. aprila
1859 (D rž . zak. št. 6 7 ) ,  jemala s tem, da se bo odbijala pri plačevanju obresti,
ktere dotekd po razglasu te finančne postave.

V  tistih deželah, v kterih je  dolžnikom po postavi dopuščeno, da smejo dohod­
nino odbiti od obresti na hipoteko ali pri kaki obrtnii naloženih kapitalov, naj velja 
ta pravica tudi za priklad k dohodnini, kteri je vpeljan z nazočo finančno postavo.

To se občno razglaša vsled razpisa v. e. kr. finančnega ministerstva od 11. j a ­
nuarja 1866, št. 1624.

N jegovega  c. k r .  apost .  V e l ičans tva  pravi skr ivni  sve tovavcc  in p og lavar  k ran jsk e  dežele :

E d v a r d  b a r o n  l l a c l t  1. r.



L.
A u n d m a c h u n g  h es  ft. ft. S ta ttfja flcu s  in  DCvatn v o m  15. O ä n n er  1866, 

Z . 103/^T.,
womit das Allerhöchst genehmigte Finanzgesetz für das Jah r  1 8 6 6  znr allgemeinen Kenntniß

gebracht wird.

Z u  F o lg e  Allerhöchster Entschließung v. 3 0 .  Dezember 1 8 6 5  (R .  G .  B l .  X L I .  Stück, 
N r .  1 4 9 )  haben S e in e  k. k. Apostolische M aje s tä t  dem Finanzgesetze für  d a s  J a h r  1 8 6 6  
die Allerhöchste S a n k t io n  zu ertheilen geruht.

Nach diesem Gesetze wird der zu F o lg e  kais. V e ro rd n u n g  vom 13. M a i  1 8 5 9  (N . G .  
B l .  N r .  8 8 )  bestehende außerordentliche Zuschlag zu den direkten S te u e r n  fü r  d a s  V e r ­
w a l tu n g s - J a h r  1 8 6 6  wie im V o r j a h r e :

a )  bei der H ausz inss teuer  mit zwei Sechs te l ,
b )  bei der Erwerbsteuer mit zwei Fünfte l ,
c )  bei dem C ontv ibuto  a r t i  e com m erc io  im lom b.-venet. Königreiche mit zwei 

F ünfte l ,  und
^  d )  bei der Einkommensteuer mit zwei F ü n f te l  des O rd in a r iu m s ,  dagegen 

e )  bei der G rundsteuer  mit drei Zw ölfte l ,  und
f l  bei der Hausklaffenstener mit drei Viertel des O rd in a r iu m s  bemessen und eingehoben. 

E s  wird somit bei den unter  lit. e )  und f )  benannten S te u e rg a t tu n g e n  ein 
Nachlaß von einem Viertheile des bisherigen außerordentlichen Gesammtzuschlages 
eintreten.

g )  D ie  von den Zinsen der S t a a t s - ,  öffentlichen F o n d s -  und ständischen O b liga t ionen  
zu entrichtende Einkommensteuer wird wie im V o r jah re  mit sieben P erzen t  bemessen 
und eingehoben.

D ie  E inhebung  der letzteren g )  hat  wie im V or jah re  ohne Unterschied der W ä h ­
rung ,  ans  welche diese O b liga t ionen  lau ten ,  in der mit der kais. V e ro rdnung  vom
2 8 .  A pril  1 8 5 9  (N r .  6 7  des R .  G .  B . )  festgesetzten A r t  mittelst Abzuges bei der A u s ­
zahlung der nach Kundmachung des erw ähnten Finanzgesetzes fällig werdenden Z insen  zu 
geschehen.

I n  den L än d e rn ,  in welchen den S chu ldnern  d a s  Recht zum Abzüge der hypothe­
karisch oder bei G ew erbsnn te rnehm ungen  angelegten Kapita lien  gesetzlich e ingeräum t ist, 
ha t  sich dieses Recht auch a u f  den nach dem berufenen Finanzgesetze festgesetzten Zuschlag 
zu derselben zu erstrecken.

W a s  hiemit in F o lg e  Erlasses  des hohen k. k. Finanz-M in is te r ium s vom 11. J ä n ­
ner 1866 ,  Z .  1624 , zur allgemeinen Kenntn iß  gebracht wird.

S e in e r  k. k. Apost. M ajest.it w irklicher geheimer R a th  und S ta t th a l te r  von A r a in :  
Gdnard Freiherr von Back m . p .
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